
A pa NN —— o 

 _ o ===, - . : « ., 

REPUBLICA DEL ECUADCR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-1-) 08096 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 8 de junio de 2001, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, la escritura pública 

de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía "INMOBILIARIA ROSY S.A.", (L.N.R.O.S.A.); 

QUE la abogada Ana María Pérez de Ortiz, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

9 En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-01073 de 14 de junio de 2001; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

“ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capita] autorizado de la compañia "INMOBILIARIA ROSY S.A.", 

0 (1.N.R.O.S.A.), en MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital 

suscrito por SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en QUINCE MIL acciones 

de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas; y. c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

y ICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Quinto del canión Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprucba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

JÁrTicuLO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junta con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

Jnrrico LO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 15 de noviembre de 1967, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
aumentar su capital y á reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de- mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLADO, vuelva el expediente. 

      

  

COMUNIQUESE.- DADA y firnfada en lá Superinterdénciade Compañías, en Guayaquil a 

0 

Ottón Morán Ramírez 

 NRdeV/CMdeL.- 
Y Exp. No. 4732



RAZON: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo de la 

Resolución número 01-G-IJ-0008096 dictada por el Intendente Jurídico de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ottón Morán Ramírez, el cuatro de 

septiembre del año dos mil uno, tomo nota al margen de la escritura pública de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE 

LA COMPAÑIA INMOBILIARIA ROSY S.A. (LN.R.O.S.A.), otorgada ante 

mi, el ocho de junio del año dos mil uno, que contiene dicha Resolución.- 

  

S SS UEG Rs AB. ROGER AROSEMENA BENITE 
2 3 % CA NOTARIO TRIGESIMO QUINTO 

348 >v2 
Zx *= 

SOS e o on NES 
ICA DEL AN 

AA AA 

e Th a a     
   DRA. RNOTMA PLeZA DP/ GARCIA 

REGISTRADORA MER(/ANTIL 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

arotación (es) del contenido 
RAZON: Enesta fecha Se efectuó (aron). 205 ne 

d2 esta ¡alucino ,al margen de la (sJinseripción(es), respectivas l.. 

Guayaquil, ZO __ lo 5 del. 2. Zoo . 
A 

  

    

    

    

        

/ 

A DRA. NORMA PLAZA//DE CARCIA - 

E, REGISTRADORA MERCANTIL 
o DEL CANTON UAYAQUIL 

     


